
 

 

                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Serdecznie zapraszamy na Festiwal Klimatyczny, 

który odbędzie się na Wydziale Pedagogicznym 
w środę 9 marca 2022 roku 
w godzinach 10.30 -14.30. 
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Wydział Pedagogiczny Uniwersytetu Warszawskiego 

PROGRAM FESTIWALU NAUKI 
Nasz klimat nasze zmiany 

9.03.2022 
   

 

12. 00 – 14.00  -     część  II -  Wydarzenia festiwalowe    
         
 
10.30 – Uroczyste otwarcie festiwalu         
 
dr hab. Barbara Murawska, prodziekan ds. studenckich 
dr hab. Małgorzata Żytko, prof. ucz. – kierownik Zakładu Wczesnej Edukacji i Kształcenia Nauczycieli  
Aleksandra Araszkiewicz – przewodnicząca Samorządu Studentów WPUW                   
 
10.45  - Agenda na rzecz klimatu i zrównoważonego rozwoju  Zmiany na UW dzieją się… 
                                                                                                                                                             - dr  Dorota Sobierańska WPUW 
11.00 -  Uchodźcy klimatyczni - czy czeka nas rzeczywisty kryzys migracyjny  -  dr  Marta Pietrusińska  WPUW 
                                       
11.20 – Klimatyczna muzyka  - koncert                                                                              -  mgr Tomasz Dolski WPUW 
  
11.40 -  Nasi eksperci o klimacie   
 
Problem z wodami roztopowymi i opadającymi (nierytmiczność w dostępie do wody - susza przeplatana  z 
powodziami)                                                                                                                     Piotr Burkiewicz – PWK w Legionowie                                   

10. 30 – 12.00  -     część  I -  Wprowadzenie w tematykę   festiwalu - s. 413     
 



 

 

    
 
 
 
 
     stanowisko 1                                Mniej znaczy lepiej - bądźmy ECO-świadomi! 

sala nr 413     12.00 – 14.00 
            zapraszają: Anna Doktor, Magdalena Fydrych, Żaneta Krasiewicz, Joanna Szczepaniak, Aleksandra Zajączkowska 
            Czy wiesz, co to jest agroekologia? Umiesz wymienić 6 zasad suwerenności żywnościowej?  

Wiesz, że można kupować ubrania z drugiej ręki i to nie jest nic złego? Jeśli na chociaż jedno pytanie odpowiedziałeś "nie",  
to zapraszamy Cię do naszego stoiska. Dzięki nam dowiesz się więcej na temat świadomej konsumpcji dóbr, która jest jednym  
z ważnych kroków ratowania naszej planety. 

 

     stanowisko 2                                  Tekstyliandia - czyli o zanieczyszczeniach środowiska tekstyliami 
  podest IV p         12.00 – 14.00  
  zapraszają:  Dominika Brzostek,  Natalia Czerwińska,  Katarzyna Grzesik,  Angelika Mioduszewska,  Hanna Wolańska 
  Po krótkiej prezentacji o tym, w jaki sposób produkcja tekstyliów wpływa na środowisko, zapraszamy uczestników do gry terenowej na     
  naszym wydziale. Każdy z uczestników dostanie mapę z zaznaczonymi stanowiskami, do których powinien dotrzeć, aby wykonać konkretne  
  zadania. Przy każdym ze stoisk znajdować się będą ciekawostki oraz informacje dotyczące poruszanego przez nas tematu. Po skończonej grze,   
  koniecznie wróć do naszego stanowiska –czekają niespodzianki! 

 

  stanowisko 3                                   Pogoda kiedyś i dziś 
         sala nr 303          12.00 – 14.00 
           zapraszają: Klaudia Łysakowska,  Justyna  Plaskota,  Aleksandra Rogowicz,  Kamila Szczepańska         

           Zapraszamy Cię do gry, dzięki której zobaczysz, jak przeobraża się krajobraz pod wpływem zmian pogody.  
           W nas dowiesz się też, jak zjawiska pogodowe zależą od globalnych zmian klimatu. Koniecznie zajrzyj! 

 
 
 
 

12. 00 – 14.00  -     część  II -  Wydarzenia festiwalowe - sale IV, III, II i I piętro  
sstanowiskastanowiska   

 



 

 

 stanowisko 4     PANEL DYSKUSYJNY: Czy nasze dzieci będą musiały szukać nowej planety? 
         sala nr 304       12.00 – 14.00          
          zapraszają: Aleksandra Araszkiewicz, Kamil Łakomiak, Joanna Myszko, Kinga Ostrowska, Weronika Wiśniewska, 
            Jeśli dotykają cię obawy odnośnie katastrofy klimatycznej… 
            Jeśli obawy klimatyczne mają wpływ na twoją przyszłość i twoje działania oraz samopoczucie…. 
            Jeśli twoje samopoczucie nie jest satysfakcjonujące, boisz się podjąć kolejnych  istotnych decyzji, bo nie wiesz jaka czeka cię przyszłość      
            związana z klimatem….  
            Jeśli chcesz zmienić swoje nawyki na bardziej przyjazne środowisku ,ale nie wiesz jak do końca to zrobić, aby były one bardziej efektywne 

     Jeśli zmiany klimaty mają wpływ na planowanie założenia rodziny i bycia rodzicem… 
            Nie czekaj, przyjdź!  U nas obejrzysz prezentację, ułożysz puzzle,  weźmiesz udział w panelu ,z udziałem psychologa, otrzymasz  ulotkę   

    z ważnymi informacjami, a przede wszystkim uzyskasz odpowiedź  na swoje pytania,  które będziesz mógł anonimowo wcześniej  wrzucić do  
    specjalnie przygotowanej skrzynki 

 
 stanowisko 5                                  Escape room – hydrozagadki                                    
      sala nr  204 (203)  12.15 – 13.00      

                                   13.15 – 14.00 
        zapraszają: Emilia Kaczmarzyk,  Elżbieta Nowak,  Sandra Nyczaj,  Alicja Prasuła 
        Trafiliście do przyszłości. Rzeczywistość w niej odbiega od tego, jak sobie ją wyobrażaliście. Autonomiczne pojazdy, roboty i możliwość    
         teleportacji? Nic z tych rzeczy. Znaleźliście się w centrum najgorszych skutków ocieplenia klimatu, gdzie panuje susza, a woda zdatna do picia    
         jest przyznawana w racjach. Zróbcie wszystko, co w waszej mocy, aby trafić z powrotem do teraźniejszości i móc zahamować tempo ocieplenia      
         klimatu. Nie będziesz mieć czasu na nudę w naszym escape roomie! 

 
 stanowisko 6                                   Planeta tonie-zmiany w kriosferze i oceanach 
       sala nr 210      12.00 – 14.00      
          zapraszają: Wojciech Boćkowski, Hanna Jeleńska, Agata Kowalczyk, Patrycja Krasuska , Katarzyna Szcześniak , Olga Wasyńczuk                                                           
          Co wiesz o lodowcach i oceanach? Mamy nadzieję, że całkiem sporo. Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o skutkach zmian spowodowanych      
          ociepleniem się klimatu zapraszamy do udziału w wielkoformatowej grze Odpowiadaj na pytania, konfrontuj mity z faktami, przeprowadź swój     
         własny eksperyment i co najważniejsze poszerz swoją wiedzę! A jeśli dodatkowo kierujesz się przeświadczeniem, że “liczy się wnętrze”,   
         będziesz mieć okazję żeby to sprawdzić. Zagraj z nami i prześlizgnij się po lodowcach świata, by móc zarzucić wędką po swoją nagrodę 
 
 



 

 

 
 

 stanowisko 7                                        Przystanek “Lepszy Klimat” 
   sala nr 214            12.00 – 14.00 
   zapraszają:  Angelika Bagińska,  Marlena Stefańska,  Karolina Świerk,   Anna Wieczorek,  Karolina Zielińska 
   Chcesz się dowiedzieć więcej o ekologicznej komunikacji w kraju i na świecie? Zajrzyj do nas, czekamy na Ciebie.  
   U  nas poznasz wady i zalety korzystania z różnych środków transportu oraz dowiesz się, jaki mają wpływ na klimat naszej planety.  
   Zapraszamy do gry!   A wiecie, że istnieje jeden dzień w roku, kiedy to możemy za darmo poruszać się komunikacją miejską?  
   Tak, to 22 września, dzień bez samochodu! 

 
 stanowisko 8                                          Kropla wody cenniejsza niż złoto  

sala nr 215            12.00 – 14.00 
zapraszają:  Patrycja Gasek,  Kornelia Gajownik,  Aleksandra Lip,  Weronika Rudzińska,  Marcelina Żabicka  
U nas poznasz magiczny s wiat wodnych eksperymento w. Zajrzyj do nas i wykonaj je samodzielnie! A czy wiesz, z e przyczyną 80% zachorowań 

w krajach rozwijających się̨ jest brak dostępu do czystej wody i urządzen ́ sanitarnych? Albo, z e mokradła łagodzą ̨skutki suszy? Zajrzyj do nas i 
zagraj w grę̨ dotyczącą bagiennych obszaro w!  Tylko u nas zobaczysz globus ilustrujący konsekwencje zmian klimatycznych oraz obliczysz swój 
ślad wodny! Zapraszamy! 

 
 stanowisko 9                                        Sprężmy się i wymuśmy zmianę na lepsze 

         sala nr 216        12.30 – 14.00          
            zapraszają:  Daria Bilko,  Angelika Jackiewicz,  Magdalena Marciniak,  Natalia Polak 
            Chcesz dowiedzieć się więcej o zjawiskach oddziaływujących na klimat?  
            Zajrzyj do nas i zapoznaj się z procesami, które wpływają na jego zmianę! 

 
 
 stanowisko 10                                      Jak dobrze znasz  zagadnienie efektu cieplarnianego? 

sala nr 218         12.00 – 14.00      
        zapraszają: Weronika Bułatowicz, Monika Druś , Kinga Gołda ,Karina Muras, Zofia Piórkowska 
          Przekazujemy, porządkujemy i  utrwalamy wiedzę  na temat efektu cieplarnianego. Zapraszamy do udziału w grze, a potem w debacie. 

 
 



 

 

 
 stanowisko 11                                      Węgiel nie jest wcale taki straszny                            
      sala nr 219         12.00 – 14.00      
      zapraszają:  Julia Kolanowska, Natalia Lorens, Bartosz Piasecki, Alicja Szymańska  
        Zapraszamy do obejrzenia prezentacji, z której dowiesz się jak przebiega wolny i szybki obieg węgla w przyrodzie.  
        Przygotowaliśmy też eksperymenty i zabawę symulacyjną z wykorzystaniem planszy demonstracyjnej. 

 
 

 stanowisko 12                                     Zanik bioróżnorodności skutkiem klimatu zmienności   
      sala nr 129         12.00 – 14.00 
       zapraszają:  Aleksandra Kolechta , Magdalena Krakowiak,  Weronika Matysiak, Karolina Suchocka    
       Jeśli ciekawią Cię skutki wpływu klimatu na bioróżnorodność, chcesz zapoznać się z ciekawostkami dotyczącymi biocenozy i łąki kwietnej  
       oraz odkryć tajniki Czerwonej Księgi Gatunków Zagrożonych zajrzyj na nasze stanowisko. Przygotowane przez nas gry dydaktyczne i pozostałe atrakcje    
       nie pozwolą Ci się nudzić. Przekonaj się sam, czekamy na Ciebie! 

 
 stanowisko 13                                       Nie chcesz stracić godności?  To działaj na rzecz bioróżnorodności!                                 

     sala nr 130         12.00 – 14.00 
         zapraszają: Jolanta Jaworska , Łucja Marcinkiewicz, Katarzyna Olszak , Anna Ostrołęcka 

   Los zwierząt oraz środowiska nie jest Ci obojętny? Zapraszamy na stanowisko dotyczące działań na rzecz klimatu i bioróżnorodności   
   Dowiesz się tu, co możesz zrobić żeby chronić bioróżnorodność. Czekają na Ciebie intrygujące zagadki detektywistyczne, gry i guizy o komarach, 

         kotach i ptakach oraz…….pyszne ciasteczka z niespodzianką. 
 
 

 Zapraszamy też do obejrzenia wystawy, która będzie dotyczyła sposobów wspierania bioróżnorodności w mieście. 
Ekspozycja prezentuje drewniane budki lęgowe, schrony dla nietoperzy, hotele dla owadów, karmniki i domek dla 
jeża, które zostały samodzielnie wykonane przez studentów w pracowni stolarskiej Inkubatora UW.  

 
 


